


Ccmpensacldn subvicios de sagiridad
fnoentlvo par Rendimlenm individual
Compens n por cumprrmientn de indicadores dat MAP
Gfat]ﬂ:a:iunes por pasantias.

Otres’ Gratifleaciones

Cantribuciones al seguto de'safud
Contriburiones 2l seguro de pensiones
Contribucionas a segura de nefgc Ilaburai
Taldfons Jacal

Sarvicio de Internet v telavisidn par éable
Energia eléctrica:

&gua .

Recolecchén de residuos

Publicidad y propasanda .
Publicaciones di avises oficiales

. Impresldn, encuadernacisn y rotulacion
Vidticos duntro dal pais.

\.I'uétntus fuera dal pals

Pasajes y gastids de'transporte
A!ma'c_e._naj'e.'

Pé'n’ ’

is y rentas de adiflcaciones y logales

Hospedaje

Aquitar de equipn de tecnologla:y. almezenamlants de datos
Alg uiler de equipg de oficinay muebles

Alquiler'as d& equipos dé transporte, traceidn elevac:én
|ticenclas |I1f°m'hitlcils
Segurs da bienés muishiés & infraestiuctisea
Segura de bignas mueb!es

Seguras de personas

Qtros seguros:

Repataciones y t 1 an edifl
Mantenimientos y reparaciones especizles

% imiento y rep i6n de mebiliarles ¥ equ[po; de oficina
r] gnto y 16k He equipo-ed 5y 1 i

I\c‘antanim:entﬁ ¥ repalamén da equlpa de com unicacian y audlovisuales

Ma ntenitmigmte y reparic;én de e ufpos lndustnaies Y pmd u::]én
Semcms de 3, F ! e instaladic
GaswsJud;caales
lslu nes y gastas
Fumugamon
impleza e figlana:
Eyantos genera[es
Serviclos técnicosy profesiar naies
Servicios Juridices
Servicios de cafiacitacidn
Servicios de infarmdtica v slstémas compwarizados
Otros sarviclos écnicos profesionales
Impues:os
Otras contratacionss da ssm:ins
Servicios de allmentacidn
Servicios de Catering
1Alimeritos + bebidas para persanas
Productos farestaies
Maders, carcho y sus manufacturas.
Hiladas; bras, telas v atiles de cnstura
Aca
Prendas y sevesorios de vastic
Px_a'pe' ﬂn"es_cr!bbi;ié
Papaly carén
Prodlictos de artes graficas
Tesitos de enzaffanza
Productes medicinales para uso humans
Llantas y neumaticos: :
Artleulas de caucho
Plastico
|Productas de cemento
Productcs da yeso
Produ deamllay
Productes de vidria
Prod uctos delota
Harrariantas menn(es
Productos met-él:cos
Piedra, arcillay arena
froductes abmswos
|Gascling
Gasch
Gas GLE
Aceites ygrasas
|Lubrizantes
Praductors axplosives y pirotecnia
| Productos quimicos de use personaly ds laboratarlss
[Insecticidas, fumigantes y otros.
Pinturas, lacas, hamfces, d|Iuva ntes y absorbentes para- pmmras
ctms preducios quimices y:nnexos
Ctfles ¥ ma\anales e’ ilmpleza " hlgmna
Materlatas de llmplaza " hlsiene perwnal'
Utiles v matenala_a de es:rl:orin oﬂcma & !nformitlca
{dtiles.y materialos sscclares ¥ de ensef

Mantenimiento v repa rauérl da L uipas da transparte, traccion y elevatitn.

75,000,000.00
85,569,000.00
85,569,000.00

15,380,000,60

135, 761,305:00
135,952,782.00

21,063,208.00
95,84E,518.00
&1,881,437 60
62:112,774.00
338,000.00
338,000400
10,000,000.00
1,800,000.00
1,500,000.08
35,000,000.00°
B00,000.00-
1,000,000.00

L 2,100,000.00
~4B,000,000.60
4,500,000.00
-100,800.00
7,100,300.00

-14,800,000.00-
3,500,000.00-

-an,ndo}_o’f:
!

200,000.00;

50000800

1,000,000.60
£,000,000.00

408,000.00

5;600,000.03
50,000.00.
2,000,000.00
600,000.60

15,600,000.00°

,000,000.00
5,200,000.00

15,000,600.00
15,100,000.00
3,000,008.00
1,000,000.50
560,000.00
1,006,000.60
300,000,00
3,475;800.,00
1;183,682:00
1,950,000.00
1,700,000.00

4,060 nnom
,000,000,60
1,000,000.00
500,000.00.
1,0160,000.00
- T00,008.00
A00,000.00
-B0,300.00
.1,500,000.00
.2,000,000.5¢

41,060,000.60-

306,000.00
250,a00.00
52,600,000.00
3,000,000,

706,700.60°

1,200,000.06
1,000,600.60,

75,000.00°

50,000.00,

3,500,000.00 |

500,000.00
2,000,000.00-

Bag,oo6.00 |

4;108,000.00.
500,000.0¢

#3000,000.00
80,295,108.03-
-53,706, 250 00

4.305,541.9?
195,761,305.00
135,952,788.00.
+21,063,108.00.
78,480,511 .00;
41,208;812.64°
47,882,207,3
338,000.50
338,000.00.
21,6b0,000.00
1,800,000.00
2,100,000.80
43,035,793, 15
141030685
2,876,603 a1
500,000.00.
1,810,000.00
40,557,000.00
5,710,008,00
'100,000,00
13,150,000.81
14,308,068.57
5,311, 405.55
1,600,000.00,
15,600,000.00
33,350,000.00
200,000.00
15,206,000.08
758,000.08
288,200.00
30,000.00
100,066.00
,800,000.00
3,350,000.00
3,200,000.00
300,600.00
50,000.00
1,494,535.89
485,460.01
17,989,580.00
25,397,550.00
7,360,339.30
3,952,324, 29

127,513,843 uu'
250,000.00.
a57,585.94

7,242,014 98-
£,596,979.84

“6,700,500.00.

'1,103,000.00

~378,000.00
268,000,003
300,000.00
‘550,000.00 -
93,082.00
2,210,000.00°
-400,000.00°
145,000.00
3,380,053.08
1,893,000.00
300,0d0.00
.256,000.00
132,740.00,
150,000.00°
“350,000,00
31430000
586:200.00
1,519,485.00
1,343, 444.0¢
300,000.00
150,000.00
52,000,000.08
3,000/000.00
700,400.00
1.590,200.00
125,600,600
23,000.00

5,600.00
' 50,000.00

1,765,091,62

500,000i00
2,488,000.00
s;aon,oao,'_co
177,000.00




23930
238401
238501
2:2.8.6.01
238801
239802
234949 Ul

2, 6 3 .‘; 14}
26320
2.6.3.4.01

54601
2.6.4.8.61
2.65.1.0
255.2m

271208
o001

2.1.1.2.06
2.25.4.01
228601
222708
2,2.8.7.06

(tiles menoras medma Guirdrgicos o da Iabnraturlo
Utlles destinades a adtlvidadas departives, culturak
(itiims da encina y comedar i
Productes eléctricos y afines

Repuestos.

Atcesorios

Productos y Utifes Varios nlp

Bonos pera dtiles diversas

EPenductos v itiles de dofensa y seguridad

Productas y dtiies dwersos

Ajudas y danacit ies & hogares y |
Becas nacignales: :
Becas Extranjeras

Transferencws corrlentes a otras institudionas p\.’lbllcas daestinadas a gasto
us i eqiiipos de oficina ¥ estanteria

¥ rec'r_eati\.fas

Muzbles de alojamiento )
Equipos de logia da fa tnfoemacién y comunicacion

Eizctrodomaésticos )
Otros Mob:llarlas v Equipos no [eentificades Precadenferiants

JEquos v Apamms usdieisuales

Aparates depuruvos

[Caimaras fqtosréﬁ:as yde mdep

Mublhano i aqurpn ed ucaclanal ¥ recreativa
Equipe mé_du:p ¥ de laboratofle

instrumental médict.y de Eaﬁoi-atﬁrid

Equipos & instrumenios de médl_cldn_:]ei’itlfica‘
Autamaviles y camionds o

Equips de tracgion

Otros equipos de transporte

Maguinaria y equipe sgropecuarico

iz y'equipo
iz y eguine de ¢

5i yequipos de

Eq Lilpos de cllma!lzaclén

Equips de it talecofminizaciones ¥ t
Equipo de gensracitn eréclrn:a yafiney

Méquina_s herraniigntas.

Hros equipos

Equlgos de defénsa

iy ulpcsde ség'uridad

SEmIIIas, cukivos, plantas v drboles, que generan produ\':tos re:urmnms
Programas de liformatics

{Metalas v piadras pre:msas

Ateezorios pera adifi ras ialesy non
Otras estricturss y ohjetosde.valor ’
Qbras para adificacién no residencial

Jévenes participantes reciben orfentaciones sobre sahid sexual raproductiva
tarnales

Alguileres de equipos de transpurte, traceion y alavacidn

Eventas genermles

et E]

sarvicios de |

[Benvicios da Caterlng

A : y bebidas para p
H:Iadus f’hras, telas y Gtfles e mstun

Aiabatlos =xtiles

I’mndas\r accesor:ns de \restlr

Papét de escritoric

Bape| § éartdn

‘Pmﬂu_ﬁtos de artes grifleas

Textos de onsaifianza’

Productos medicinales para uso humans
Herramientas manores

Utiles y materiales de fimpieza e higiene

Materiales de limpieza e higlans persunal

Utiles v mamrla!es de sscritaric, ofizina e informatica
L}ules y materlales escolares y de enseﬁa nzas

Utiles menores nidetica, quirirgicos o de Iabcrahonﬂ
Kitifés déstinados 2 ctivid dnparr.was, turalesy
Productos eléciricos y afines

A:éesn'rfbs

oDg2

2.2.5:1.08
2.2.7.2.06
228701
228705

239, 9 05: Pmducms  dtiles dmersas
2.6.1.1.00 Muebfes eQuipos de oficina Y estanteria
2.6.13.01. Equipos de logla da la infarmacion ¢
2.6.2.1.01 Equipat.y Aparatos Ai:'dio\r'is Luzies
0001 Pacizntes TB con fat de bala adhierentia acceden a’ netricional
2;2_.'5,.1:',01 Alguitares y. rentas de edificacionas y locales o .
2.254.01 A!qU‘ireres de eguipos da Bporte, traccion el
2, v" bid ﬂ:f!

Ga_sorrna

Prod y iitlles df .

Apayo ecordmic ¥ acampafiamiento Supérate Mujer
2.4.4.2.01 Ayudas y denarion p.u;. nadas.a hogares y p 3

F Wmvp- Aiacfén de lag cutdad, ¥ cuidado

Pu blizidad Y- prcpaganda
Alquliams v rentas de edrflcacTcnes % Incales

¥ + de equip d‘ ispar
Servicios teonicos v profesionales

Survigios de capacitacion

150,000.00
40'0 000 0

21,800, 200,00
°5,500;000.00

“150,000.00
8,000,000.00°
1,658, 006.00.
7,000,000.00"
6,500,000 00
-1,000,600.00
500,000.00
200,000.0t-
500,000.00°
2,090,006.00
_§09,000.00
200,000:00,
50,000,650,
2,600,000.00:
100,060.01.
500,000.00.

2,500,000.00-
1016,000:00
200,000,060
5,200,000.00
1100,000.00
1,200,000.00
760,000.00
106,000.00.

100 008, o0

2 ono 0000
50,000.08
200,000.00-
160,006.00°
37,500,000.00.
40,000,000.00
15,300,000,80
2.600/500.00
1,000,000.00
1,259,570.00
£,000,000.00
1,300,0006:00
2,000,000.00
5,094,762.00
21,508:00
261,545.00
256,800.00
80,000,600

21,240,500

'$2,13800
154,673.00
3,467,450.00
71,800.00
.E38,220.00
770,000 60

£1,102,560.00 |
-1,000,000.00.
2,500,003.00
-76,02,960.00°
1,500,000.00:

- 111,500,0u0.00

111,600,000560 .

2,000,000.00. .

1,000/ 008 o0
1 DOG OUG oo’

158,000,006
40080008
2,300,000.80-
6,900,000.00
3;383,160.00°
3/478,702.82
56,875.51
$,800,000.06
1,928,054.00
2,335,258.00.
23,781,300,00.
18,255006.00-
4,371,000,00
1,300,000,00.
17,691,062.50
13,406,271.20
5,4B1,263.50
1,075,344.80
1,330,000:00
106,000.60
-250,000.00
1,364,360.00
F48,000.00
50,000.00
50,000,800
4,500,500.60
100,600,006

550,000.0

" 1006000
500,008.00
4,780,991.09
. 10,000,00
400,600.00
2,492,600.00
100,000.00
18,000.00
5.000.00
25,000.90
1,£70,000.00
- 50,000.00
100,500,060
100,300,080
20,225,070.39
40,800,000.00
15,300,000.00
2 587,000.00
3,200,000.00
3,200,200.00
3,348;750.,00.
|2727,020,43
+4;221,297.00-
519200
6,726.00°
712,348.50
47,833:20
87,492.83.
59,000.00°
108,375.70
120450
47,750.80
38£,055.90
£1,800.00
32,420.85
11,5162
29,216.00
1714,549.41,
72,000.00
708,400.00
523,000.00
$1,102,960.00
558,117.36
4,447,882.64.
53,823,531.80
4,332,000.00
-7,810,028.20
111,600,000.00
111,600,000.00
3,080,818.00
_ 378,000.00
1,396,215.00
240,000.00
46%,000.0¢
&5, 200.00.




23.63.04
237.2406
23.9.603

240200
o00s
244202
oaod’
241201
023
228201
2.4.1.2.02
150

1t]e5 §

225401
2.18.2m
231000

z 2 5.4.01
2,2.5.8.00
22.63.01
22870
2287048

22.8.2.01
2287.06
coos

270200

2,7.1.2.01
Bo11
271,201
e012
271,201
0013
271201
ooi4
|z5820m1

o0t

Herramfentns menares

| Pmtums, {agas, barnn:es, dn[u-.rantes ¥ absurbentas pam pmtu'as

Productds éléetricos afirles
Accesorios
el subsidio foralirade Bonal

1 Avudas ydonatianes RROEra madas a hogares y persanas

i6a dal de i itiay ontr =|=|=m.1¢ de

| Aczbados textilas

Papel ¥ cartén

Uhles y materlales de limpieza & higiene

Utiles ¥ materizles de eseritoris, oficing & Informatica
OT-IEES de cocina y comedor

Lo

¥ entrega Boha N
Wit ‘_sdg_ﬁ_}ru delp_afs

Alquileres da.equipgs di transporte; traceidn ¥ elevacisn

¢o migione: ¥ gastas
Qtrisy servicios iécnicos [irofasionales

Cnmislo'vies ¥ gastos
Ayudas ¥ donacinhes erastonales a hugxm ¥ persunas
FLINDACTON .ﬂES DC‘M] NICANA

Gestldn de! pmsrama

Alguileres de aquipas de fransporte, tracelér v
Sarviclos de afimentacion. '
Alicnantory bebliad pars pessonas-

Prendas y accesorios de vestir

Fapely carth

{Productos de artes graficas

Ut[les y materiales de as::mnrm ofieina e Informatica
Utilas y materiales escoferes y da ensefiznzas
Utiles de cofina y comedor
Accasorios
Pruductus y dtiles diversos
Equipts de tecnalogia de fa informa cidin. ¥ cernunlcacicn
E\ANC NTERAMERICAN-O DE DESARRULLD [EJD]
Conslideciine Innavacmnes al SiI.}BEN
\Jiét\ous dentru del pais
Serviciod de inform!tlca ¥ slsternas ocrnputam.adus
Qo ser [
Forlxle:imfnnto dela :apacldad cmemh.ra del Pragnma Supérate
Vidticos dentro del pais
[ Servicios de. informatica y sistemas compumnzad -5
Dtrcs san.l!:ins récnicas pfofeslonales

‘técriicos pr

icas para el fortale de ios serviclos y estrateghas o
Sél'\rklb da Intemet y.telavisidn por cable

Impresin, encuadernacidhy.rotulacidn

Vidticos fusra dei pais o

Alquileres da equipos de t Araceion y.

Licentias Informaticas

Seguiros de personas

Sarvicios téchicasy profésianales

Serviéios de capa itacion

Otﬂ:!s senrlc;os técnjcos profesionalas

Equlpis e tiehalogid de 1’ Informacion yiomunleazién .

Pare la Creacidn de una red de cuidados en Supérate

Senicios te"nlcos \r pmfeslonaies

Otros setvicios lecnu:us profesionaias

Dbras - Centro de, Atanddn Integratala Prlmera Infancla [EaIrL} anilias'-’
Obms paraedificacidn’ no resldenc:ai

| aciministracttn del wroyectn, menitares y evaluacion

Servicios tecn]:os y profesionales

Sarvitios ]undums

Otros servigios te:nloos prafe.slonaies

Obras - Contro de Desamoll 1 {ED1) Supérate - Los Cartones; Azus
Obrag para edificacisn na resm(en:ia!

Obras- Centro de Afencifn Intdgral a [x Primera irfancta {CAI Pi) Famillas
Cbras para edificaicién no re5|dam:ra|

Cbras - Hogar de Dia CONAPE ¥ Persanas Aduhtas Mayores Supérata - Cérbana M
Uhras para edlficacidn pa Tesidenc|3!

Obras - Centrs de Desarrall {CDI} Supéeate - San Lordnzo Mirtir

Dhras para edificacisn - res:d!n:lai ’ ’

Obras - Centra de D illo Inti {Cm] Supérate - Sabiana Perdida

£ditlcios no residenciales.
Obras para edlficacidn ng residencial

Dbras - Centro da ! Integral [CDI) Supé Guaricana Wiz Mell
Ohbras parz. edificacién na resideictal ' ’

{OHhras - Centro de O llai i {le s - Punta Villa Metla
Ohras para. edIficacian no' resrdenc[al ’ ’
Dbras - Centre de Desarrolt gral (CDI) Sipérate -

Dhtas para edlflca ﬂén o ﬂ!s:dencﬁ'
Oliras- cantro de Men:!ﬂn fnmgml aiaPrimera In‘fan:ia {Cair) - Famiha
Qbras para adificatién o' r_eﬂdan:[a]

Obras- Centro de Atencidn integidl a 2 Primera Infoncla (CAIR) - Famitta

Gasplina

Avudas ¥ donaciunes pmgramadas ahogaresy parsonas

Gestin y aptyo'con pdég &én soclal i

Ayudas ¥ danacbunes ocasmnales a hogares ¥ personas

ApoyD eeondmico 2 t o personas e situaciGn de discapacidan-ond Dis.
Ajiudas ¥ donaclones program hogaresy personas:

Apoyo ecotidmico a ma:dr'e_s legibias.- Bono Madre,

4,535,754;136.00
4,535,754,156.00
800,000.00

-E00,000.00°
4,000,000,000.00-
20,000,004.00
5,000,000.00
£0,000,600.00

- 16,600,400.00
3,905,000,000.00°

480;600,000.00

- 480,600,000,00
1,535,000,000.00
35,000,000 64
1,500,000,000.00

315,550,000.00
22,015,128.00:

22,015,116.00
7.338372.00
7,338,372.00
7,338372.00
35;691,860.00

7,338,372.00
733837200
7,335,372.:00
14,676,744.00

14,676,74400
7.338,372.00
7,328,37200

14,152,574.00

14,152,574.00
22,015,116,00.
7,336,372.00
7,338,372.00
7,338,372.00
14,15%,574.00
14,152,574.00
14,152,574.00
-14,152.574.00
18,152,574.00
'14,152,574.00
14,152,574,00.
14,152,574,00°
14.152,572,00,
747828700
7,076,2E7.00°
24,352,574.00
"14,152,574.00
14,152,574.00
14,152,574.00
14,452,574,00-

14 , 15257400,

14 152,574, o |

14,152,574.00
14,152,574.00-

100.08;
40000
15,000.00°
0600

i4,324,419,672:00

4,324,418,672.00
523,060.00°

21 060.00
151,460,008

‘258 00000,
§5,000.00.
15.000.60°

5,420,103,956.00

53;000,500,00 -
5,000,000.00
443,904;000,00-
8,949,856.00
.10,060,00G.60
4,913,250,000.60
40,000,000.00
46,000,000.00
574,649,000,00
574,649,060.00
1,375,347,500.00
29,680,000.00
1,345,687,500.00
2,078,752.60
-2,078,752.00
111,377.00
o824 100,00
212,500.00
21360700
17;800.00
304100.00
22470000
192,500.00
8,900.08
1,515.00

315,550,000.00
17,079,856.15
2,408,090.15
7,338,384.00
733837208
22,015,116,00
733837200
7,338,37500
733837200
56,227,141.85
135,854,35°
236,200.60
38,372.00
2,412 95869
1,909,793.93
75,921.50°
.3B,372.00
3837200
39,388,114.19
'3,300,000.00
:8,593,187.59
7,376,744,00
38,372.00°
7,338,372.00.
14,152,579:00
14,152574.00
*14,715,116.00
| aBa7IOn
7,338.372.00
7,338374.00
14,152,574.00
14,1%2,5¥4.00
14,152,573.00
14,152,574.00
14,152,574.00
14,152,574.00
14,152,574.00
14,152,574.00
14,152,574,00
7.076,287,00
7,076,287.00
14,152,574
14;152,574.
14,152,574.00
14,152,572.00
14,152,524.00
14,3152,574.0¢
-14,352,574.00
14,152,574.00
14;152,574.00







